pulsus uolumen egregium q̄ pastoralis ap
pellatur cōposuit. in quo manifesta luce pate
fecit qualis ad eccl̄ie regimē ad sūm̄i. qua
liter ip̄i rectores uiueret. qua discretōne. sin
gulas quasq; audientū p̄sonas instruere:
quantaq; cōsideratōne ip̄am cotidie debeāt
fragilitatē pensare. S; et homelias euangli
orum numero quadraginta cōposuit. quas
in duob⁹ codicib⁹ equa sorte distinxit. Li
bros etiam dialogorū quatuor edidit. in q̄b⁹
rogatu petri diachoni sui. uirtutes sc̄orū. q̄s
in italia clariore nosse. ut audire poterat:
ad exemplū uiuentū p̄steris collegit. Ut sic
in libris expositōnū suarū q̄bus sit uirtuti
bus insudandū edocuit: id etiā de scriptis
sc̄orū miraculis que uirtutū earūde sit
claritas ostenderet. Quam plura et alia q̄
breuitatis studio cuncta singillatim e dice
re omisi. Ad eo magis mirum ē hec tanta
cōdere uolumina. potuisse: q̄ om̄i fere u
uentutis sue t̄p̄e ut uerbis ip̄ius loquar.
crebris uiscerum dolorib⁹ cruciabat. hōis
momentisq; om̄ib⁹ fracta stomachi uirtu
te lascescebat. Lentis q̄dem. s; tamen cōti
nuis febribus anelabat. frequens eum
etiā gresuū dolor uehement̄ affligebat
Uerum inter hec dum sollicitus pensaret.
q̄a scriptura teste. om̄is filius q̄ recipit flagel
latur: quo malis p̄sentib⁹ duris dep̄mebat.
eo de eterna cercius p̄sūptione resyrabat.
Et atigabat̄ p̄tēta de ordinād̄is urbis ui
gilijs. ne ab hostib⁹ caper̄. cōtinua sollici
tudine. Urebant quoq; in cōsant̄ ei am
mum: filiorū hinc inde disc̄mina nuntia
ta. s; tam ille inter toth et italia dep̄hensus
in comoda numq̄m otio indulgebat. Cū
aut filiorū utilitatib⁹ in seruiret: aut ali
q̄d dignū eccl̄ie sc̄beret. aut p̄ cōtempla
tōnis gr̄am. celi secretis inter esset. Deniq;
cū de tota italia longobardorū gladios me
tuentes plurimū undiq; ad romanā urbē
cōfluere: solletter p̄ om̄ib⁹ cura
gerebat. In tantum namq; ei am̄mū mi
sericordie amor deuērent: ut nō solum
horum quos habebat necessitatib⁹ occur
+ unūis cū ubi
pabulo: corpore
subsidiū m̄tra
bat

teret: uerum etiam longe postis orem sue
 largitatis impenderet. Ado etiam in monte synai
 di famlis constitutus: queq; erant oportuna
 transmitteret. Nam alij qdam pontifices
 costruendis ordinandisq; auro uel argento
 ecclesis opam dabant. Hic aut totus egra am
 marum lucra uacabat. Et qdpc pecunias
 habere potuerat: sedulus dissipare: et paupi
 bus erogare curabat. ut iusticia eius maneret
 in seculum seculi: et cornu eius exaltaretur in gloria.
 ita ut illis uti iob ueraciter dicere possit. Au
 ris audiens beatificauit me: et oculis uidens
 testimonium reddebat michi. qd liberalessem
 pauperem uociferantem: et pupillum cui non erat
 adiutor. Benedictio p̄tuta sup me uenie
 bat. et cor uidue consolatus sum. Iusticia in
 datus sum. et uestiuit me sic uestimto. et di
 adematē iudicio meo. Oculi sui cecidit. et pes cla
 uis. pater etiam paupum. et causam qm nescie
 bam diligentissime inuestigaba. Coterebam
 molas unq; et de dentibus illius auferere p̄da.
 Et paulo post. Si negaui inq; qd uolebant pa
 upibus. et oculos uidue expectare feci. Si co
 medi bucellam manum solus. et non comedit
 pupillus ex ea: qd ab infantia creuit meē
 miseratio. et de utero matris egressa ē meē.
 Ad cuius pietatis et iusticie opus p̄tinet. qd
 anglorum gn̄s p̄ p̄dicatores quos illuc dire
 xerit: dentibus antiq; eripiens. etne libertatis
 fecit esse participes. Et enim qd qd do nro fi
 deliter adheret: semp ex eius largifluis
 munere ad p̄tiora cōscendit. Dum scō iste
 ardenti studio p̄ colligendis particulatam fide
 lum amabus satigeret: donauit illi pius
 dñs ut totam partē cōtineret gētem. Cu
 ius conuersionis ut putatur. diuinit̄ fac
 ta hec occasio fuit. Dum die quadā aduenie
 tibus nup̄ mercatoibus mltis uenalia in forū
 romē collocata fuisset: mltiq; ad emendū
 hic inde cōfluere. Contigit et gregoriū b̄m
 ante salicet. quam pontificale decus habe
 ret. cum ceteris aduenisse ac uidisse inter
 alia puenis uenales positos. lactei corporis
 ac uenisti uultus. capillos quoq; p̄cipui
 candoris habentes. quos cum cōspiceret: